actora allego póliza judicial, el despacho mediante auto de fecha de 02 de marzo de 2023 

dispuso “SEGUNDO: De conformidad con lo peticionado por la parte demandada y dando 

aplicación al Artículo 599 inciso 5 del Código General del Proceso, fíjese como caución la 

suma de CUATROCIENTOS DIEZ MIL PESOS ($410.000.oo M/Cte), a la parte demandante, la 

cual deberá ser prestada dentro de los quince (15) días siguientes a la notificación de este 

auto, so pena de levantamiento de las medidas cautelares decretadas” y conforme a la 

constancia secretarial que antecede, lo cual señala que el día 27 de marzo de 2023 a última

[...]

El inmueble adjudicado y objeto de la Litis, fue adquirido por los 

condueños así: por el señor DUVAN ALEXIS SABI ANDRADE, y por  la señora 

EIMY JANED ANDRADE TRUJILLO, en virtud de la compraventa que celebraron 

con OSCAR MAURICIO BONILLA PERDOMO, mediante  Escritura Pública 

número dos mil novecientos treinta y cinco (2.935), de fecha 07 de  septiembre de 

2016 de la Notaría Tercera del Círculo de Neiva; del derecho de dominio que tiene 

y la posesión que ejerce sobre el predio urbano inscrito en catastro bajo el número 

41001010506460028000 y matriculado en la oficina de Registro de Instrumentos

[...]

con lo establecido en el Articulo 592 del Código General del Proceso. 

QUINTO: Se condene a la demandada al pago de las costas y gastos del presente 

proceso divisorio. 

PRUEBAS 

Como pruebas pretendo hacer valer: 

1. DOCUMENTALES: 

A. Escritura Pública número dos mil novecientos treinta y cinco  ( 2.935 ) de 
fecha siete ( 07 ) de septiembre de dos mil dieciséis ( 2016), otorgada en la 
notaria tercera ( 3a. ) de Neiva. 

B. Certificado de tradición y libertad del inmueble identificado con matrícula 

inmobiliaria número 200- 105607  y cédula catastral No.